
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 31. července 2018 č. 498 

 
o Zásadách tvorby právní úpravy přestupků 

 
Vláda 

I. schvaluje Zásady tvorby právní úpravy přestupků, obsažené v části III materiálu  
čj. 258/18; 

II. mění usnesení vlády ze dne 5. října 2016 č. 866, k návrhu zákona, kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení  
o nich a zákona o některých přestupcích, tak, že se body II/2 a II/3 zrušují; 

III. ukládá  

1. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů řídit se při zpracovávání 
návrhů nových zákonů obsahujících ustanovení o přestupcích i při zpracovávání návrhů 
novel zákonů provádějících revize ustanovení o přestupcích požadavky obsaženými 
v zásadách uvedených v bodě I tohoto usnesení, 

2. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra spolupracovat s ostatními členy vlády a 
vedoucími ostatních ústředních správních úřadů při plnění úkolu podle bodu III/1 tohoto 
usnesení. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 


